
LIGA CHAPECOENSE DE FUTEBOL 

  FILIADA A FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL 

Fundada em 08 de março de 1974 

Reconhecida de Utilidade Pública através da Lei nº 5327/2007 

Rua Clevelândia 760-E – 3º Andar - Centro –Chapecó/SC 

  

XI COPA CHAPECO BELVEDERE TAÇA JACIR TOLOTTI 

RESOLUÇÃO 01/2020 

 

A LCHF, no uso de suas atribuições legais e considerando a sumula e 

relatório do jogo entre as equipes do INDEPENDENTE ‘’A’’ X BOM RETIRO F.C, 

realizado no dia 09/02/2020. Considerando que a equipe do BOM RETIRO F.C,, 

relacionou para o jogo o Sr. Alessandro Vieira e o Sr. Claodomir Dos Anjos, de 

forma irregular 

Considerando o art. 214 do CBJD “Incluir na equipe, ou fazer constar da súmula ou 

documento equivalente, atleta em situação irregular para participar de partida, prova ou equivalente” 

 

Resolve: 

a) Aplicar a pena da perda de 03(três) pontos na competição, para a equipe 

do BOM RETIRO F.C.  

b) Manter o resultado do jogo; 

c) Informar as equipes; 

d) Publique-se; 

e) Arquive-se. 

 

 
 
Chapecó, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

 
Sidinei Dal Piva 

presidente 

 

 



LIGA CHAPECOENSE DE FUTEBOL 

  FILIADA A FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL 

Fundada em 08 de março de 1974 

Reconhecida de Utilidade Pública através da Lei nº 5327/2007 

Rua Clevelândia 760-E – 3º Andar - Centro –Chapecó/SC 

  

XI COPA CHAPECO BELVEDERE TAÇA JACIR TOLOTTI 

RESOLUÇÃO 02/2020 

 

A LCHF, no uso de suas atribuições legais e considerando a sumula e 

relatório do jogo entre as equipes do E.C ALEGRIA X EMPREITERA LESEUX, 

realizado no dia 09/02/2020. Considerando que a equipe do E.C ALEGRIA, 

relacionou para o jogo o Sr. Eleonei Da Silva Machado e o Sr.Rafael Laskoski de 

forma irregular. 

Considerando o art. 214 do CBJD “Incluir na equipe, ou fazer constar da súmula ou 

documento equivalente, atleta em situação irregular para participar de partida, prova ou equivalente” 

 

Resolve: 

a) Aplicar a pena da perda de 03(três) pontos na competição, para a equipe 

do E.C ALEGRIA.  

b) Manter o resultado do jogo; 

c) Informar as equipes; 

d) Publique-se; 

e) Arquive-se. 

 

 
 
Chapecó, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

 
Sidinei Dal Piva 

presidente 

 

 


